
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И.ЛЕНИНА 

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № 140/2 
. Данилов 

Об утверждении учебного плана школы, рабочих программ, учебников на 
2023-2024 учебный год, плана работы школы 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом школы, решением педагогического 
совета от 29 августа 2023 года, протокол № 1 в целях организации образовательного 
процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год учебный план в составе: 
1.1. Учебный план 1-11 классов начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (Приложение 1). 
1.2. Индивидуальные учебные планы для обучения на дому учащихся с 

ограниченными особенностями здоровья с учётом их психофизического развития, 
индивидуальных возможностей (Приложение 2). 

1.3. Учебный план для обучающихся с ЗПР (Приложение 3). 
1.4. Список учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников, 

рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе на 
2023-2024 учебный год, цифровых образовательных ресурсов (Приложение 4). 
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ивановой 12В.: 

2.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана школы. 
2.2. Составить тарификацию на основе утвержденного учебного плана. 
2.3. Осуществлять строгий контроль выполнения педагогами при осуществлении 

образовательного процесса учебного плана и учебников, в соответствии с 
утвержденным перечнем. 
3. Утвердить рабочие программы, разработанные 15 соответствии с образовательными 
программами средней школы № 2. 
4. На основании решения педагогического совета утвердить план работы школы. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы 

В дело 01-22 за 2023 год 
Делопроизводитель Соколова О.С. \ 


		2023-09-20T08:53:20+0300
	Икина Наталья Евгеньевна




